
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
.ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА

--5 ДЕТСКИИ САД Мг 8 «Дюймовочка»141021 Московская область,
.

г. Мытищи Новомытищинский пр-т д.43 , к 2
теп.(факс) 8 (495) 581-73-81

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. Ля 46
«Об оказании дополнительных
платных образовательных услуг»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ,

11994/2013-03, Законом РФ «О защите прав потребителей»'от 07.02.1992 г. 1192300-1, к

Законом РФ «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. М97ФЗ‚Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платныхобразовательных услуг» от 15.09.2020 г. Не 1441, Порядком определения платы зауслуги (работы), оказываемые муниципальными учреждениями сверх установленного кМУНИЦИПЗЛЬНОГО ЗЗДЭНИЯ, а ТЭКЖС В СЛУЧЗЯХ, ОПРСДЭЛСННЫХ ФЭДЭРЗЛЬНЫМ законом В9

городского округа Мытищи Московской области, утвержденное постановлениемадминистрации городского округа Мытищи от 09.01.2019 г. Л`904)‚ Постановление

МБДОУ 11917 «Василек».
у ПРИКАЗЫВАЮ:1. Ввести с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 года дополнительные платные услуги последующему направлению:

Стоимость 1 — го занятия240 рублей1. Развиваю ий к жок «Волшебный театр»Стоимость 1 — го занятия 240 рублей2. Развивающий кружок «Умейка»



Стоимость 1 — го занятия 240 рублей

3. Коррекционные занятия с учителем - логопедом «ГоворилкИ»
Стоимость 1 — го занятия 370 рублей
Стоимость 1 — го занятия 370 рублей
4. Развивающий кружок «БэбИ - бэлс»
Стоимость 1 - го занятия 240 рублей
5. Развивающий кружок «Говорящие пальчики»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
6. Развивающий кружок «Детская академия»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
7. Развивающий кружок «Здоровячок»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
8. Развивающий кружок «Эрудит»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
9. Развивающий кружок «Волшебные шашки»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
10. Развивающий кружок «Мукосолька»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
11. Развивающий кружок «Красота И творчество»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
12. Развивающий кружок «ПрИрода в красках»
Стоимость 1 — го занятия 240 рублей
13. Развивающий кружок «Королевство цифр»

. Зачисление детей в группы платных дополнительных образовательных услуг
производить на основании заявлений родителей (законных представителей) И

договора между НИМИ И МБДОУ Не 8 «Дюймовочка» (в лице заведующей
МБДОУМ 8 «Дюймовочка») на оказание платных дополнительных
образовательных услуг;

. Назначить сотрудников для проведения дополнительных платных
образовательных услуг и заключить с ними договоры «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг»:
' Развивающий кружок «Волшебный театр» - Смирнова Ирина Николаевна
' Развивающий кружок «Умейка» - Верещагина Диляра Толгатовна
' Развивающий кружок «ГоворИлки» - Котовская Елена Николаевна
П Развивающий кружок «БэбИ - бэлс» - Смирнова Ирина Сергеевна
' Развивающий кружок «Говорящие пальчИкИ» - Плетнева Наталья

Васильевна а

' Развивающий кружок «Детская академия» - Карнаух Елена Николаевна
' Развивающий кружок «Здоровячок» - Атциева Илмурият Габибулаевна
д Развивающий кружок «Эрудит» -Белевич Ольга Григорьевна
' ‘Развивающий кружок «Волшебные шашкИ» - Субботина Наталья

Валерьевна
' Развивающий кружок «Мукосолька» - Свиридова Светлана Николаевна
' Развивающий кружок «Красота И творчество» - Мамедова Юлия

Александровна



' Развивающий кружок «Природа в красках» - Антипова Наталья
Трофимовна

П Развивающий кружок «Королевство цифр» - Баркова Татьяна Юрьевна

4. Возложить на педагогов ответственность за жизнь И здоровье детей,
пользующихся платными дополнительными образовательными услугами.

5. Утвердить рабочие программы платных дополнительных образовательных
услуг на период с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г.

6. Утвердить учебный план платных дополнительных образовательных услуг на
период с 01.10.2022 г. по 31.05.2023 г. (Приложение М91)

7. Утвердить продолжительность занятий платных дополнительных
образовательных услуг, согласно учебному плану на период с 01 .10.2022 г. по
31.05.2023 г. (Приложение 1192)

8. Утвердить размер и порядок оплаты родителями платных дополнительных
образовательных услуг, согласно Постановлению Администрации городского
округа Мытищи Московской области от 20.07.2021 г. Не 2804 «Об утверждении
цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями городского округа Мытищи на платной
основе», И договора с родителями (законными представителями) ребенка.

9. Воспитателям И младшим воспитателям оказывать помощь в организации
платных дополнительных образовательных услуг.

10.Контроль за своевременным И полным поступлением родительской платы за
оказанные дополнительные платные образовательные услуги, за табелем учета
посещения детьми занятий возложить на Плетневу Н.В. — зам.зав. по ВМР,
Белевич О.Г., воспитателя.

1 11.Контроль за методически грамотным проведением дополнительного
образования в соответствии с возрастом детей, согласование рабочих программ
и составление расписания занятий с учетом режимных моментов возложить на
Плетневу Н.В. — заместитель заведующего по воспитательной работе.

12.Контроль за организацией И оказанием дополнительных платных
образовательных услуг возложить на Железную Т.В. — заведующего МБДОУ Не
8 «Дюймовочка».

13.Оплату за оказание дополнительных платных образовательных услуг
производить родителям (законным представителям) на основании Договора
между ними И МБДОУ Не 8, квитанциями установленного образца через
отделения Сбербанка г. Мытищи, не позднее 5 — го числа месяца, следующего
за отчетным (по факту посещения).

14. Оплату труда сотрудников, непосредственно, оказывающих платные
дополнительные образовательные услуги, производить за счет перечисленных
родительских средств, согласно ежемесячным актам сдачи — приемки
выполненных работ. по договорам с сотрудниками «Об оказании платных
дополнительных образовательных услуг».

1. «Волшебный театр» - Смирнова Ирина Николаевна - 37%
2. «Умейка» - Верещагина Диляра Толгатовна - 37%
3.«Говорилки» - Котовская Елена Николаевна - 37%
4. «Бэби - бэлс» - Смирнова Ирина Сергеевна -- 37%



. «Говорящие пальчики» - Плетнева Наталья Васильевна - 37%

. «Детская академия» - Карнаух Елена Николаевна - 37%

. «Здоровячок» - Атциева Илмурият Габибулаевна - 37%

. «Эрудит» -Белевич Ольга Григорьевна - 37%
9. «Волшебные шашки» - Субботина Наталья Валерьевна - 37%
10. «Мукосолька» - Свиридова Светлана Николаевна - 37%
11. «Красота И творчество» - Мамедова Юлия Александровна - 37%
12. «ПрИрода в красках» - Антипова Наталья Трофимовна - 37%
13. «Королевство Цифр» - Баркова Татьяна Юрьевна - 37%

ООЧО\КЛ

Оплату труда работников, занятых организацией оказания платные дополнительные
образовательные услуги, производить за счет перечисленных родительских средств,
согласно «Положению о платных дополнительных образовательных услуг МБДОУ Не
8 «Дюймовочка» И ежемесячному приказу по МБДОУ Не 8 «Дюймовочка».
Железной Т.В. — заведующему —- 6 % со всех собранных средств.
Белевич О.Г. — воспитателю — 2 % со всех собранных средств.
Плетневой Н.В. — заместителю заведующего по воспитательной работе 3 % со
всех собранных средств.
16. Оставшиеся средства, после выплаты заработной платы, начислений на

заработную плату И коммунальных платежей направлять на развитие
материально технической базы МБДОУ Не 8 «Дюймовочка»

“

17. Контроль за организацией И проведением платных дополнительных
. образовательных услуг оставляю за собой исполнением

у м › Железная Т.В.
со ‚И _

Заведующая МБДОУ Не 8 «Дюйм
" °°°‘\\0”С°Й0е



‘Ё

/!


		2022-09-20T18:47:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 8 "ДЮЙМОВОЧКА"




